## 『日鉄鋼板 SGLスタジアム 尼崎』が3月1日にオープン

当社がネーミングライツを取得した『日鉄鋼板 SGLスタジアム 尼崎』(以下、SGLスタジアム)が 2025 年 3 月 1 日にオープンします。

SGLスタジアムは 2025 年 3 月 1 日に兵庫県尼崎市にオープンする「ゼロカーボンベースボールパーク」内に、阪神タイガースファームの本拠地として新設されます。この球場には当社の製品が複数採用されており、球場のバックネット裏を覆う大屋根には「SGL」が、ブルペン(投手が試合出場前に投球練習する場所)には「ニスクカラーPro」が採用されています。また、同公園内に新設される室内練習場にも当社の製品が採用され、外壁には「耐火イソバンド Pro」が、その胴縁には「ZAM 製胴縁」が、屋根には「ニスクカラーPro」を使った高強度折板「ニスクルーフ L145」が採用されています。

また、3月1日と2日にSGLスタジアムにて開催予定のオープニングゲームにあわせて、「SGL」をわかりやすく説明する特設ページを開設します。

○特設ページの URL (2025 年 3 月 1 日公開): www.niscs.nipponsteel.com/what-sgl/

オープニングゲームでは来場者の方々に「SGL」を PR するチラシを配布し、チラシ記載の QR コードからは上記特設ページへアクセスも可能です。来場者の方々に「SGL」をより身近に感じてもらい、球場名とともに親しみを持ってもらえることを期待します。

↓オープニングゲームにて配布するチラシ A 面







↑ ←チラシ B 面(3 種) ↓



※「日鉄鋼板 SGLスタジアム 尼崎」は日鉄鋼板㈱の登録商標です。「ZAM」は日本製鉄㈱の登録商標です。「ゼロカーボンベースボールパーク」は阪神電気鉄道㈱の登録商標です。